
Freies Radio für Stuttgart
99.2 MHz|Antenne, 102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream Das Programm im November & Dezember

1112|11
Modulator 



                   
Freies Radio braucht Unterstützung

Freies Radio ist leider nicht ganz so frei, wie der Name vermuten lässt. Denn Geld benötigen auch wir. Die re-
daktionelle Arbeit ist zwar unbezahlt, dennoch müssen wir Miete, Strom, Technik, Büromaterialien etc. und
die Gehälter der Teilzeitkräfte (Technik, Buchhaltung, Öffentlichkeitsarbeit, Kommunikation/Koordination
Sendebetrieb) bezahlen.
Neben den Fördergeldern der Landesanstalt für Kommunikation (LFK) sind die Beiträge der Mitglieder im
Förderverein unser wichtigstes finanzielles Standbein. Je mehr Menschen das FRS unterstützen, um so siche-
rer können wir auf eigenen Beinen stehen.

Wer jetzt Mitglied wird im »Förderverein für das Freie Radio
Stuttgart e.V.«, erhält als Prämie die CD »SKA21«, ein Ska-
Sampler aus Stuttgart, produziert von der FRS-Redaktion »Ska
under File«. 
Mit dabei sind alte Größen wie Nu Sports, Soulfood International
(Ex-Court Jesters Crew) und The Juggins, aber auch erfolgrei-
che junge Bands wie die Jagga-Bites Combo und Los
Skalameros.  

[  ] als ordentliches Mitglied
[  ] Verdienende/r 60,- Euro/Jahr [  ] Nichtverdienende/r 30,- Euro/Jahr [  ] Gruppe/Organisation 90,- Euro/Jahr  

[  ] als Fördermitglied mit ....... Euro/Jahr

Name, Vorname

trO ,ZLPremmunsuaH ,eßartS

liamEnofeleT

Datum, Unterschrift Ich erkenne die Vereinssatzung an und will die satzungsmäßigen Zwecke des Vereins unterstützen. 

Kontoinhaber/in

Bank, BLZ, Kontonummer

Datum, Unterschrift                  Ich erkläre mich damit einverstanden, dass der Mitgliedsbeitrag von meinem Konto abgebucht wird. 
Die Einzugsermächtigung kann schriftlich widerrufen werden.

Ich möchte das Freie Radio für Stuttgart unterstützen und werde Mitglied im Förderverein:

Ich zahle    per Einzugsermächtigung 

Bitte schicken an: Freies Radio für Stuttgart, Rieckestr.24, 70190 Stuttgart

Liebe LeserInnen und HörerInnen,

das Jahr neigt sich dem Ende zu und der weihnachtliche 
Wahn nimmt seinen Lauf.
Mit Wahn beschäftigt sich auch amokfisch in seinem Essay 
»Wahn und Medien« auf den Themenseiten.
Ganz ohne Wahn (oder doch nicht?) kommt die Rubrik 
»Sendungen und Redaktionen« aus: Hier stellt sich »Radio 
Gartenzwerg« vor.

Die ModulatorInnen wünschen 
gute Unterhaltung mit dem Programm des FRS 

und einen guten Start ins Jahr 2012

   

Editorial

Inhalt

	 3	 Editorial

	 4	 Thema
	 Wahn und Medien 

9	 Programm November 2011
	

19	 Sendungen & Redaktionen
	 Radio Gartenzwerg
	 	

20	 Programm Dezember 2011
	 	

30	 Termine

30	 Impressum
	 	

31	 Index
		   

Freies Radio im November|Dezember 2011  3

024



                   

Freies Radio im November|Dezember 2011  5

Vorab einmal: der vor 100 Jahren von 
einem deutschen Seelenarzt erfunde-
ne griechische Begriff für Menschen 

mit diesem Krankheitsbild bedeutet in das 
Deutsche übersetzt „Spaltung der Seele“. 
Dieses Wort wird bei uns häufigst benützt, 
auch in den Medien. Dazu muß mensch 
sagen, daß es keine gespaltenen Seelen 
gibt. Dr. Jekill und Mr. Hyde ist Unfug, 
hat mit der Realität nichts zu tun. Wenn 
ein Mensch vorgibt aus mehreren Persön-
lichkeiten zu bestehen, ist das schlicht 
Schau, um die Aufmerksamkeit auf sich 
zu lenken.

Jedenfalls echt: ein Prozent der Menschen 
auf unserem Planeten durchleben mindestens 
einmal in ihrem Leben einen Wahn. Diese Ver-
teilung ist überall, egal in welcher Kultur gleich 
groß und war auch so über die Jahrhunderte. Diese 
Personengruppe hält die Menschheit zusammen. Wa-
ren sie früher Druidinnen, Heilerinnen, Schamaninnen, 
werden heute diese Menschen mit starken Vorurteilen 
versehen und in unseren von einer eingöttischen Sekte 
blutrünstig und feindlich übernommenen Kontinenten Eu-
ropa sowie Nord- und Südamerika wie Abschaum behandelt. 
In Afrika und Asien konnte die Religion in der Nachfolge des 
Wanderpredigers aus Nazareth nicht vollständig erfolgreich sein, so 
daß dort noch Elemente einer einige tausend Jahre alten Kultur übrig 
geblieben sind. „Das sind die Menschen, die einem von hinten das Mes-
ser in den Rücken rammen“, denkt sich jede, die noch nie einem solchen 
Menschen begegnet ist. Tatsache jedoch: Menschen im Wahn können 
sich oder andere gefährden. Nun ist jedoch ein Wahn immer vorüberge-
hend und im Normalzustand ist Diejenige hochintelligent, liebenswürdig, 
aufopfernd, unsportlich, schöpferisch, reizbar, bescheiden und empfindlich. 
Jedenfalls kein Monster und keine Kriminelle. Jede Seelenärztin kann bestä-
tigen, dass diese Menschen weniger Verbrechen begehen als die Normalen. Sie 
waren nie Diktatorinnen, Kinderschänderinnen, Massenmörderinnen, sondern 

Wahn 
und 
Medien
Menschen im Wahn haben es schwer in der 
Gesellschaft. Eine große Schuld daran tragen die 
Massenmedien, besonders die Revolverblätter. 
Linksliberale Blätter bemühen sich um Verständnis 
für diese Personengruppe und der Lokaljournalismus 
kann schlecht die eigene Nachbarin in die Pfanne 
hauen. 

Von amokfisch

4  Modulator 024



                   
Es wird schnell gedruckt: die Täterin leidet unter dieser Erkrankung. Das 

stimmt so nicht, Menschen mit Wahn sind etwas Besonderes und sie integrieren 
ihre kranken Teile in den Alltag und leiden allerdings unter den Vorurteilen der 
Normalen, die diese ausgrenzen. Es gibt drei Arten von Wahn: Größenwahn (ich 
bin die Königin), Verfolgungswahn (der Geheimdienst will mich umbringen) 
oder Liebeswahn (du bist die einzige Person, die ich unbedingt haben muß). 
Häufig ist auch das Stimmenhören. Nimmt mensch dagegen Medikamente, ver-
ordnet von der Seelenärztin, klingt der Wahn ab und ist auch ganz weg. Dann 
kommen Gespräche mit einer Seelenwissenden hinzu (zahlt die Krankenkas-
se). Mit Nebenwirkungen kann mensch dann ein halbwegs (die Vorurteile in 
der Bevölkerung verhindern das) normales Leben führen. Stimmt die Men-
ge des Medikaments und fruchten die Gespräche, ist mensch so stabil, daß 
selbst eine Seelenärztin ihr nicht die Krankheit ansieht. 

Aufgrund der öffentlichen (falschen!) Meinung werden Seelenärztinnen 
auch am Schlechtesten bezahlt, obwohl sie das größte Fachwissen über 
die Vorgänge im Gehirn und die größte Verantwortung aller Ärz-
tinnen haben. Ein Wahn ist ganz einfach eine Stoffwechselstörung 
im Denkorgan. Deshalb die Medikamente, die das einigermaßen 
regeln und einfach dazugehören. Und die Gespräche, die Proble-
me im Alltag klären. Geht es dem Menschen dann gut, wird sie 
unvernünftig und setzt das Medikament einfach ohne Rückspra-
che ab, kommt zwangsläufig ein Rückfall in den Wahn. Eine 
Außenstehende denkt dann oft, daß die Person unheilbar ist. 
Nein. Nun denken viele, dass sie ohne das alles leben können. 
Die Folge dann ist Vereinsamung, das geht bis in die Woh-
nungslosigkeit, und im besonderen Fall bis zur Selbsttötung. 
Oder mensch greift zu Drogen.

Die Macht der Unternehmen, die die Medikamente herstellen 
ist allerdings nicht zu vernachlässigen. In den Krankenhäu-
sern, die die Seele heilen, bietet das größte unter denen eine 
Schulung für die Kranken an, die alles Wissenswerte um 
den Wahn herum vermitteln in einer verständlichen Spra-
che. Mensch ist dankbar für dieses Angebot, das es erst seit 
ein paar Jahren gibt. Und sie finanzieren Büros von Selbst-
hilfegruppen. Alles nur zum Zwecke der Vermarktung ihrer 
Medikamente, die teuer in der Forschung sind, aber in der 

Freies Radio im November|Dezember 2011  7

Prophetinnen, Religions-
gründerinnen, Heilige und 
Politikberaterinnen.

Wenn einmal im 
Wahn eine Messeratta-
cke begangen wird, ist 
die Aufregung groß. Ein 
gefundenes Fressen, um 
hohe Auflage und Ein-
schaltquote zu erzielen. 
Nur, wenn ein Mann im 

Suff seine Frau totprü-
gelt, wird nicht darüber 

berichtet, mensch will ja 
nicht die Alkoholindustrie 

als Werbekunden verlieren. 
Das geht soweit, daß Men-

schen im Wahn von Polizistinnen 
abgeknallt werden, nachdem sie 

in ihrer Verwirrung mit dem 
Messer herumfuchtelten. Richte-

rinnen, Polizistinnen sind überfordert 
im Umgang mit diesen Menschen, da 

ja in den Medien immer nur über die-
se berichtet wird, aber die Journalistinnen 

nicht mit diesen sprechen. So wird ein Bild 
in die Öffentlichkeit gepflanzt, das eine völlige 

Verzerrung der Realität bewirkt. Jede Hunderte 
hat diese Erkrankung, diese Menschen sind über-

all, werden aber nicht als Kranke wahrgenommen, 
wegen dieses falschen Bildes müssen sie die Veran-

lagung zu dieser Krankheit verstecken. So ist es auch 
unmöglich, eine Partnerin zu finden, die Wahn nicht 

kennt, da sobald die Sprache auf den Wahn kommt, die 
andere, gesunde Person Angst bekommt und die Flucht 

ergreift. Das geht soweit, dass selbst Eltern ihre Kinder, die 
einen Wahn hatten, deswegen verstoßen.

6  Modulator 024



                   

Dienstag, 01. November 2011
00:00 Schalldruck Allstars
01:00 Endlosdisk

Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten
Zweite Natur: Kritik und Affirmation (C. Menke)

11:00 Ecos de Hispanoamerica

12:00 ZIP-FM
Radio-Aktive aus deutschsprachigen freien Radios bilden die Re-
daktion für das Magazin, das einen alternativen Blick auf ak-
tuelle Themen ermöglichen möchte und Themen anschneidet, 
die in der konventionellen Berichterstattung oft keine Erwäh-
nung finden.

13:00 Surprise
Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Brasilian Affairs
Brasilien ist mehr als Exotik. Brasilien ist ein Gefühl von Freu-
de, Feuer und Frieden. Lassen Sie sich überraschen. Dienstags 
15-17 Uhr.

17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt

GegenStandpunkt – Kein Kommentar
19:00 Grüße aus dem Freizeitpark

! Vorsicht bissiger Mund !
Politiker aller Parteien verkriecht euch! Die gefürchtetste Kaba-
rettsendung aller Zeiten! Hans-Peter Zein und Ingrid Kipper rech-
nen gnadenlos ab. Zuhören dürfen Sie erst ab 18, denn dieses 
Kabarett kann süchtig machen. Heute mit einem neuen Kurzhör-
spiel und neuen Texten zum alten Trauerspiel...

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Glas Bosne i Hercegovine

– Stimme Bosniens und Herzegowinas
23:00 Endlosdisk

Mittwoch, 02. November 2011
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG Venezuela

»CAZABE CON GUARAPO«
08:00 Endlosdisk

09:00 mediawelle – wir sind drauf!
Jeden Mittwoch von 
9 bis 10 Uhr haben 
wir spannende Per-
sönlichkeiten aus der 
»kreativen Welt der 
Medien« live im Stu-

dio zu Gast. Ausserdem: News aus den Medien, spannende 
Veranstaltungstipps und Musik von Newcomerbands. Eigene 
Band? Eigene Song? Ab ins Radio damit: Mailt uns an: 
mediawelle@web.de

10:00 Endlosdisk
14:00 Funkwelle Todesstrahl

Von Bodinski soliert und brilliert mit 
dem besten Punksound aus den 90ern. 
Von Lagwagon über NoFx bis No Use 
For A Name ist alles dabei was damals 
cool war.

16:00 Rumänische Redaktion 
Stimme der rumänischen Gemein-
de Stuttgart. Nachrichten aus Ru-
mänien, Informationen über die Ak-
tivitäten und Projekte rumänisch-
sprachiger Menschen in und um 
Stuttgart. Reportagen und Beiträge  

zu sozialen, politischen und kulturellen Themen. Veranstaltungs-
hinweise: www.forum-gerrum-stuttgart.de

17:00 Zig-Zag de Romania
In Rumänien geboren, 
in Deutschland zu 
Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in 
deutscher oder rumä-
nischer Sprache mit 
dem Menschen als 
Mittelpunkt. Aktuelle 
Informationen, Inter-

views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger.

18:00 Inforedaktion: talking disco
Talking Disco – die Verhältnisse müssen tanzen!
Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Gemeinheiten nervt. 
Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen tanzen! Die Sen-
dung widmet sich kritischen Gesellschaftsanalysen, sozialen Be-
wegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschismus und Krieg, 
historisch und aktuell.

19:00 Endlosdisk
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS, Livestream: Endlosdisk

Diese zwei Stunden sind an einen externen Anbieter vergeben. 
Im Livestream läuft in dieser Zeit die Endlosdisk.

November 2011
99.2 MHz|Antenne, 102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

Herstellung ein paar Cent kosten und zu 10 Eu-
ro für eine Tablette verkauft werden. In fernen 
Ländern gibt es dafür kein Geld, so müssen die 
Menschen dort wegen ihres Wahns in Käfigen 
oder an der Kette gehalten werden. Kein Kran-
kenhaus für die Seele, keine Seelenärztin, keine 
Medikamente. Das ist das Schicksal der Men-
schen im Urwald. 

Bis hin zu den Nationalsozialistinnen, die diese 
Menschen sterilisiert und vergast hatten. 

Schlußendlich wäre es zu wünschen, daß Men-
schen mit Wahn in der Öffentlichkeit mehr in 
Erscheinung treten, meinetwegen auch Abgeord-
netene werden, so daß es dann irgendwann heißt: 
‚Ich bin wahnsinnig und das ist auch gut so!’. 

Berühmte Menschen mit Wahn waren der 
schwäbische Dichter Friedrich Hölderlin, die 
französische Bildhauerin Camille Claudel, der 
holländische Maler Vincent van Gogh, die neu-
seeländische Schriftstellerin Janet Frame, um nur 
ein paar zu nennen. Deren Leben wurden in he-
rausragenden Autorenfilmen nachgedreht.

Bei der Verwendung der weiblichen Formen bei den Men-
schen im Text sind selbstverständlich nicht nur die Frauen, 
sondern auch die Männer und Zwischengeschlechter auf 
unserem Planeten gemeint (af).

amokfisch (Armin Fischer) ist seit 17 Jahren Mitglied im Frei-
en Radio für Stuttgart und Mitbegründer des Modulators. 
Er gehört der Redaktion »Jazz funkt« an und sendet jeden 
ersten Samstag eines Monats mit der »volxmusik« von 19 
bis 21 Uhr und jeden Freitagmorgen von 8 bis 10 Uhr mit dem 
»Jazzfrühstück«. Kritik an amokfisch@web.de und mehr un-
ter www.amokfisch.de 

Wer mehr zum Thema lesen möchte, 
hier noch ein Buchtipp:

Irre! 
Von Manfred Lütz:

Dieses Buch bietet einen Überblick über alle seelischen Er-
krankungen, verständlich und mit Humor geschrieben. Lütz 
ist Theologe, Psychiater und Therapeut. Eingeleitet wird das 
Ganze mit dem ganz normalen Wahnsinn, dem Krieg, und 
den wahnsinnig Normalen, zum Beispiel den Diktatoren. Ein 
Verrückter kann nicht die Herrschaft über sein Volk erringen, 
da ihm dazu das Durchhaltevermögen abgeht, ihm die krimi-
nelle Energie fehlt und er im Endeffekt ein liebenswürdiger 
Mensch ist. Skrupellosigkeit und Menschenverachtung ist 
das Geschäft der Vorstandsvorsitzenden, Bankenzocker und 
aller anderen, die unseren Planeten vor die Wand fahren. Di-
ese Normopathen gehören therapiert, die Verrückten, die 
Farbe in den grauen Alltag bringen, weniger. Weiter führt 
der Autor den normalen Blödsinn auf, was uns die soge-
nannte Fernsehcomedy beschert hat und die blödsinnig 
Normalen, die nichts geleistet haben wie beispielsweise 
Paris Hilton. Immer wieder streut Lütz Beispiele aus seiner 
Tätigkeit als Chefarzt einer Psychiatrie in Köln ein. Dieses 
Buch ist dünner und übersichtlicher als zum Beispiel das 
Standardwerk ‘Irren ist menschlich’. Also, wer einen Ein-
stieg in das weite Feld der seelischen Erkrankungen haben 
will: das Werk hat 190 Seiten und kostet 17,90 Euro. Es ist 
in jeder Buchhaltung vorrätig, da es eine Zeit lang Platz eins 
einnahm unter den bestverkauften Sachbüchern auf der Li-
ste eines großen politischen Wochenmagazins. (af)

8  Modulator 024 Freies Radio im November|Dezember 2011  9



17:00 Satokii
19:00 volxmusik

Ehemaliger Landtagsabgeordneter
Volker Klenk hat wegen des 30. Septem-
ber 2010 sein Bundesverdienstkreuz an 
Christian Wulff zurückgeschickt. Der Di-
plom-Volkswirt hat bei Ralf Dahrendorf 
studiert, war für die FDP im Landtag und 
ist wegen der geistig-moralischen Wen-
de 1982 aus dieser Partei ausgetreten. Er 
ist zu Gast bei amokfisch.

21:00 Stroboskop
Techno, House, Dubstep, Minimal...

22:00 Code-Red
Code Red FM
Need more Information check: 
www.coderedfm.de

Sonntag, 06. November 2011
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
08:00 Skeptischer Augenblick

Der Skeptische Augenblick ist eine glaubenskritische Sendung 
im FRS. Neben den beiden großen Religionen geht es auch im-
mer wieder um kleinere religiöse Gemeinschaften, Sekten und 
Esoterik. Jeden 1. Sonntag im Monat von 8-10 Uhr.

10:00 Eritreische Redaktion
Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Kulturpalast
15:00 Büchersendung im Kulturpalast

Fo
to

: W
in

fri
ed

 O
el

sn
er

Vom Atmen unter Wasser
Der erste Roman von Lisa-
Marie Dickreiter erzählt, wie 
verschieden die Mitglieder 
einer Familie mit Trauer um-
gehen. Jetzt schreibt sie im 
Schriftstellerhaus an ihrem 
zweiten Roman. Im Gespräch 
mit Sabine Gärttling stellt sie 
ihren Roman vor.

16:00 Radio Neckar
supreme
Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch 
mal nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ 
Sets gehören zum eleganten Spektrum. Besucht uns online: 
www.supreme-radio.de  First Class Radio erwartet euch!

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Schwulfunk: Queerköpfe
Die Sendung über Menschen deren Köpfe aus dem Strom der 
Dinge herausragen!

22:00 Elektrosmog *132meter*
erregend_häuslich, betäubend_
stumpf, feurig_gleitend.  befrei-
end_gemein, anregend_verdor-
ben, spröde_funkelnd. bele-
bend_fremd,  einnehmend_rein, 
dicht_perlend.

22:00 musica nova
Flöte, Blockflöte und Fagott in der Neuen Musik
In der heutigen Sendung werden neuere Werke von Daniel 
Schnyder, Dorothee Hahne, Gordon Beeferman, Paul Moravec, 
David Kosviner und einige Jazzstandards vorgestellt. Eine Send-
ng von Günther Bajtl.

Donnerstag, 03. November 2011
00:00 Wortspiel

Der Tod
Aus der Edition »Stimmen Bayerns« gibt es in der heutigen Sen-
dung von Günther Bajtl Texte und Lieder, die sich mit dem Tod 
beschäftigen.

01:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika

Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

16:00 Endlosdisk
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Il rock progressivo italiano è una corrente del progres-
sive svilluppatasi in Italia intorno all‘inizio degli anni set-
tanta.Formazioni come Area, Le Orme, PFM, Banco, 
Arti e Mestieri e Osanna ed altri. Alla discoteca Axel 
Kesten e Hartmut & Ines Schröder.

18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio
19:00 Sozialmagazin
21:00 Kronen Moven

Immer in Bewegung und nicht zu fassen: Yen Cee & Bigger Spi-
rits auf Irren & Wirren durchs Irrenhaus der Musikhistorie. Don-
nerstags 21-22 Uhr.

22:00 UFO Hawaii
Die Sendung für Mixtapes

23:00 Endlosdisk

Freitag, 04. November 2011
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Wach- und Krachmacher Wolfgang Schramm
Die Umverteilung von Unten nach Oben: was hat die Börse mit 
uns zu tun? Wie läuft das mit den Börsen und Brokern? Wie im-
mer Nachrichten zum Thema. In der zweiten Stunde wird Bernd 
Riexinger von ver.di da sein. Wie können wir den Heuschrecken 
und Ihren Handlangern in der Politik Einhalt gebieten?

10:00 Mozartkugeln
Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musi-
kalische Delikatessen kulinarisch anspre-
chend aufbereitet. Jeden ersten Freitag im 
Monat grüßt der Salzburger Meister er-
neut.

11:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Arnulf...
...wird‘s schon richten

18:00 Inforedaktion
19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende und evtl. letzte HipHop-Ra-
diosendung. Seit 2000 sind Chris & Konsen unermüdlich im Ein-
satz. Nie dogmatisch Underground oder oberflächlich kommer-
ziell. Interview-Referenzen von Brooklyn bis ums Eck im Stutt-
garter Osten. Rap, Funk, Soul, HipHop 2.0, was auch immer.

20:00 File Under Ska
File under Ska sendet beides – Ska und Rocksteady. Wir spielen 
vor allem Neuvorstellungen, Musik von Bands aus der Gegend 
und von Bands, die demnächst in Stuttgart auftreten.

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.  
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 Rumänische Redaktion 
23:00 Vinyl45

Vinyl45 ist wie der Name schon 
sagt eine Sendung in der sich al-
les um die schwarzen Platten 
dreht. Doduco und Flo präsen-
tieren eine Bunte Mischung be-
sten Underground. House über 

HipHop, TripHop, Drum n‘ Bass zu Elektro und vielem mehr! 
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 05. November 2011
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

Die Redaktion »Walia – Voice of Ethiopians« sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Endlosdisk
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Afrika
15:00 Russisches KulturRoulette

Nachrichten, Interviews, Musik und Berichte aus dem kultu-
rellen Leben Russlands und Deutschlands. 
Zweisprachig: deutsch-russisch.

10  Modulator 024	 Freies Radio im November|Dezember 2011  11



22:00 Dark Waves
Düster und witzig, 80er und Industrial, 
kritisch und euphorisch, Punk und Avant-
garde, nachdenklich und unterhaltend, 
Metal und Heavenly Voices. Immer an-
ders, ehrlich und direkt. Musik für dieje-
nigen, denen MTV, VIVA und »norma-
les« Radio Pickel auf die Stirn treiben.

Freitag, 11. November 2011
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Feiner Jazz und neue Politik zusammengestellt von amokfisch.
10:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. Aber auch Rockklassiker und die kleine Bluesecke kom-
men zu Gehör. Musikalische Konzertankündigungen und Be-
richte über stattgefundene Konzerte haben ebenso einen Platz 
in der Sendung von Günther Bajtl.

16:00 Radio Harakiri
Steffen: No fun 
Erbarmen, die Karnevalisten kommen!

18:00 Inforedaktion: Spuren
Darf man Israel kritisieren? 
Vortrag von Leo Elser bei den Thementagen Antisemitismus 
»9/11 und der Hass auf Israel« in Freiburg
Spuren: eine – beinahe »detektivische« – Spurensuche nach 
Entwicklungen in Geschichte, Zeitgeschichte, Politik, Kultur und 
Lebensräumen. Spuren: auch Wege, Bewegungen, Richtungs-
suche, Entwicklungen einzelner Individuen und gesellschaft-
licher Gruppen. Verbindung von Politik und Philosophie.

19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 Rumänische Redaktion 
23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 12. November 2011
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Endlosdisk
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Endlosdisk
16:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Das Programm bessert sich um Längen, wenn wir Sendemasten 
sprengen.

18:00 Satokii

19:00 JazzFunkt
Horch, wer bläst ins goldene Horn?
Jazz und anderer Nektar für Istanbuler Nachtfalter. Ein Streifzug 
durch die Szene am Bosporus. Mit Dierk Ott.

21:00 Hyperground
22:00 Code-Red

Need more Information check: www.coderedfm.de

Sonntag, 13. November 2011
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Buddhis-
mus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird.

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk

Dein klingendes Transpa-
rent aus Ludwigsburg
Radio um das Demoz/Lud-
wigsburg aber nicht nur. 
Meist über den barocken 
Tellerrand hinaus. Wort-

beiträge, Hintergrundinfos zu politischen Ereignissen und Musik 
von Kitsch bis Hardcore. Dazu Hinweise auf politische und kul-
turelle Veranstaltungen.

16:00 Radio Neckar
Ultra-Rock – Mit der Gastband »Luxusmüll« 
»Ultra-Rock« ist Rock, Punk, Alternativ, Crossover und mehr. In 
der ersten Stunde gibt‘s neue Musik und Infos. Das Highlight 
in der zweiten Stunde ist die Live-Band im Studio. Die dritte 
Stunde ist z.B. für Übertragungen von Live-Konzert-Mitschnitten 
oder der Wiedergabe kompletter CDs vorgesehen.

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk: Regenbogenschaf
Wir wollen zeigen das wir keine schwarzen Schafe sind, auch 
wenn sich der eine oder andere anfangs in der Familie so fühlt. 
Nein wir sind die Regenbogenschafe. Etwas besonderes, ein-
zigartig, schräg aber doch ein Teil der Gesellschaft, oder sollte 
ich Herde sagen?

22:00 Gouranga!
Unsere Redaktion versucht Drum‘n‘Bass, elektronische Musik 
und GOA/Psychedelic Trance miteinander zu verbinden von ganz 
gechillt bis hin zur totalen Zerstörung. Wenn ihr wissen wollt 
was dabei herauskommt, hört doch einfach rein.

Montag, 14. November 2011
00:00 Endlosdisk
16:00 AnStifterFunken

...aufhören, anschalten, zuhören: AnstifterFunken, jeden zweiten 
und vierten Montag im Monat von 16.00 bis 17.00 Uhr.

Montag, 07. November 2011
00:00 Endlosdisk
17:00 Kulturpalast

Menschen und Musik spezial
Ich weiß jetzt noch nicht was ich im November senden werde. 
Schaut mal zwei-drei Wochen vorher hier rein. Soabald ich es 
weiß steht es hier  Wolfgang

18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten 
Hilfe Stuttgart mit aktuellen Infor-
mationen rund ums Thema poli-
tische Repression läuft jeden er-
sten Montag. Die Rote Hilfe unter-
stützt Menschen, die aufgrund 
ihres politischen Engagements 

von staatlicher oder faschistischer Gewalt betroffen sind.
19:00 Hyperground
20:00 Du läufst niemals alleine

Fußballsendung mit mal mehr, mal weniger Musik, je nach The-
menlage. Schwerpunkt Ligen mit Stuttgarter Vereinsbeteili-
gung, hier wiederum Amateure/Amataeurinnen im Fokus. An-
deres auch möglich. Auch Themen aus anderen Bereichen, et-
wa S 21, gehören zum möglichen Spektrum.

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Rock ’n’ Roll mit Reverend Reichstadt
Robin Reichstadt definiert den Rock n Roll anhand seiner Plat-
tensammlung neu. Mit Robin Reichstadt.

Dienstag, 08. November 2011
00:00 Rock ’n’ Roll mit Reverend Reichstadt
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Klassen Kämpfe der Gegenwart (T. Reitz / C. Zwi)
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt

GegenStandpunkt – Kein Kommentar
19:00 Bär on air

Kunst und Innovation, 
Musik und Exper i -
mente,  Gäste und 
Überraschungen.

 

20:00 JugendStil
JugendStil – die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt 
euch die Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 delight-lounge

Sondersendung »Freitänzer«
Eine Sondersendung der Redaktion für Lebensfreude zur Freitän-
zer-Abschiedsparty am 12.11.2011 im KJH Stuttgart-Fasanen-
hof. Der Freitänzer ist eine öffentliche ‚Wave‘-Disco für tanzfreu-
dige Erwachsene in jedem (!) Alter.

23:00 Endlosdisk

Mittwoch, 09. November 2011
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG Venezuela

»CAZABE CON GUARAPO«
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
14:00 Funkwelle Todesstrahl

Holiday-SPEZIAL: Ferdinand 
berichtet von seinem Mallor-
ca-Pauschal-Urlaub 2011. 
Dazu: Eimersaufen LIVE im 
Studio und die Stimmungs-
hits der Saison. Ausgesucht 
von DJ Helmut.

16:00 Rumänische Redaktion 
17:00 Grüße aus dem Freizeitpark
18:00 Inforedaktion: Tinas Mittwoch
19:00 Endlosdisk
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS,Livestream: Endlosdisk
22:00 Kulturpalast

mit Alexander Walther

Donnerstag, 10. November 2011
00:00 Endlosdisk
10:00 Fokus Südwest

Das Infomagazin freier Radios im Südwesten
11:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Endlosdisk
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. 
Zweisprachige Moderation mit Daiana Maties.

18:00 Inforedaktion: ONDA
19:00 FrauenWelten

FrauenWelten – eine Sendung für Frauen und über Frauen mit 
Schwerpunkt Migrantinnen. Gefördert durch die Landesanstalt 
für Kommunikation (LfK)

21:00 Kronen Moven

12  Modulator 024	 Freies Radio im November|Dezember 2011  13



Freitag, 18. November 2011
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Feiner Jazz und neue Politik zusammengestellt von amokfisch.
10:00 Discover the cover

Die Sendung für Cover-Lover und alle die es werden wollen.
11:00 Endlosdisk
13:00 Russisches KulturRoulette
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Arne Braun & Yvy Pop – 
Der Herbst, der Herbst, der Herbst ist da,…
…er bringt uns Wind Heihussassa, schüttelt ab die Blätter, 
bringt uns Regenwetter. Der Herbst, der Herbst, der Herbst ist 
da. Was passt besser, als eine gemütliche Sendung mit neuen 
Platten der Walkabouts, Spiriutualized, Sharon Jones & the Dap-
Kings (Foto) und Matthew Herbert.

18:00 Inforedaktion: talking disco
Talking Disco – die Verhältnisse müssen tanzen!
Heute soll der Frage nachgegangen werden, in wie weit die Be-
wegung gegen S21 einen Fortschritt im Sinne von Mitbestim-
mung, Teilhabe und Demokratie bedeutet und was für eine Rolle 
die anstehende Volksabstimmung dabei spielt. Dazu begrüßen 
wir Studiogäste u.a. Jens Loewe (Künstler, Autor,Aktivist).

19:00 F2F: face to face – Das Medienmagazin
Radio für Alle – Von der Theorie zur Praxis
Jeder Mensch kann seine eigene Zeitschrift veröffentlichen. 
Warum sollte es beim Rundfunk nicht genauso sein? Das Bür-
gerengagement beim Radio hat geschichtlich unterschiedliche 
Etappen hinter sich, der Weg führte jedoch kontinuierlich auch 
zur Öffnung des Äthers für gesellschaftlichen Stimmen 

20:00 File Under Ska
DJ KimSka: Skanking Around The World
Zu Gast im Studio mit einem exklusiven Set: 
DJ KimSka aus Freiburg

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
Sonnenrot- & Bang Your head 2011 Festivalspecial
Die Suchtstation widmet sich heute dem Rückblick auf das 
Sonnenrot und das Bang Your Head Festival im sonnigen Ju-
li 2011 gemischt mit Prisen musikalischer Konzertvorschau auf 
die nächsten Wochen. 
Am Mikro: Alex; Homepage: www.music-junkies.de

22:00 Rumänische Redaktion 
23:00 Vinyl45

Samstag, 19. November 2011
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Endlosdisk
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Endlosdisk 

17:00 Satokii
19:00 JazzFunkt

Gitarreros - Teil 13
Es gibt noch so viele bekannte und weniger bekannte Gitarren-
helden der unterschiedlichsten Couleur, die es musikalisch „zu 
entdecken“ gilt. In der dreizehnten Folge der Reihe werden wie-
der Einige davon vorgestellt. Eine Sendung von Günther Bajtl.

21:00 Stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-Red
Code Red FM
Need more Information check: www.coderedfm.de

Sonntag, 20. November 2011
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Abschied (1)
Aus Anlass des auf den Sendetag fallenden 100. Jahrestages 
der Uraufführung von Gustav Mahlers »Lied von der Erde« prä-
sentiert Thomas Michael eine vollständige Wiedergabe des 
einstündigen, sechsteiligen Zyklus. Sowohl die Uraufführung als 
auch die 1952 entstandene Aufnahme dirigierte Bruno Walter

15:00 Kulturpalast
Abschied (2)
Nach Mahlers Lied von der Erde spielt Thomas Michael in der 
zweiten Sonntagsstunde weitere Aufnahmen ruhiger Klassik mit 
Bezug zum Tage

16:00 Radio Neckar
supreme

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Schwulfunk: Der dritte Sonntag
In der Sendung Der Dritte Sonntag (reloaded) geht es haupt-
sächlich um die Themen Kunst, Kultur und Boulevard. Angerei-
chert wird das ganze mit einer Menge Klatsch und Tratsch, ak-
tuellen Terminen, Buch-, Film- und CD-Tipps. In der Regel sind 
Gäste im Studio und ich freue mich über Anrufe zum Thema.

22:00 Elektrosmog *132meter*

Montag, 21. November 2011
00:00 Endlosdisk
17:00 Kulturpalast

Menschen und Musik
Ich weiß jetzt noch nicht, was ich senden werde, Infos: www.
freies-radio.de/sendungsdetails/201111211700. Wolfgang

18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Hyperground

17:00 Sakuska – der akustische Beihappen
Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska – der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat zwi-
schen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion: Özgür Radio
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo

Eine Unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Kuri-
ositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Fast, Fucked & Furious

Dienstag, 15. November 2011
00:00 Fast, Fucked & Furious
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Thinking Marx – Zwei Stunden von, mit und über Moishe 
Postone

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Jugendhaus-Radio

Eine Sendung aus dem und über das Jugendhaus Mitte.
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt

GegenStandpunkt – Kein Kommentar
19:00 Multicolor

Multicolor stellt Stuttgarter Migrantenprojekte vor und präsen-
tiert einzelne Künstler oder Kunstgruppen mit Migrationshinter-
grund aus dem Raum Stuttgart.

20:00 Radio Gartenzwerg

Im Garten gibt es nichts zu tun. 
Wir holen unsere Schätze aus dem 
Musikarchiv hervor und lehnen uns zu-
rück.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Nächte am Pool

* *  CHURCH * OF * HAWKWIND 
* *  THE * SECOND * HAWKWIND 
* SPACE * ROCK * NIGHT * *
Nach dem SPACE INITIATION TRIP 
vom 18. Oktober erwartet Dich 
heute die Climax - THE SPACE RI-
TUAL LIVE und WARRIOR ON THE 
EDGE OF TIME mit ZWEI Schlag-
zeugern live on stage...das MUSS 
mitgeschnitten werden. MOTÖR-

HEAD Original - JA!!!...THE CHURCH OF HAWKWIND...Space 
Ecstasy...  Dein Space Guru, der Siegmar

Mittwoch, 16. November 2011
00:00 Nächte am Pool
01:00 Endlosdisk
06:00 CCG Venezuela

»CAZABE CON GUARAPO«
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
14:00 Funkwelle Todesstrahl

Buß- und Bettag.

16:00 Rumänische Redaktion 
17:00 Zig-Zag de Romania
18:00 Inforedaktion: Schwarzer Mittwoch

Unsere Schwerpunkte: Die Strukturen der Herrschaft, ihre Ak-
teure und Strategien; der Autonomieentwurf und das Projekt der 
Befreiung. Unsere Mittel: Kritische Analyse, Satire, Glosse, Fea-
ture und Ansätze einer konkret-libertären Utopie.

19:00 Endlosdisk
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS, Livestream: Endlosdisk
22:00 Kulturpalast

Menschen und Musik
Das Jazz und Folkmagazin im Kulturpalast 
Playlist auf www.freies-radio.de/sendung/kulturpalast. 
Grüßle Wolfgang

Donnerstag, 17. November 2011
00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Endlosdisk
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten Zeit. Ra-
res, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hörenswertes. Die 
Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten.

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
Informationen und Hintergründe zu Gesundheitspolitik und  Klini-
kum Stuttgart. Aus dem Blickwinkel Gegenöffentlichkeit schaf-
fen sind Berichte aus der Arbeitswelt, Internationales, Flücht-
lingspolitik, Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe 
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 Multicolor
21:00 Kronen Moven  
22:00 UFO Hawaii

Die Sendung für Mixtapes
23:00 Endlosdisk

14  Modulator 024	 Freies Radio im November|Dezember 2011  15



sowas? Ja, genau. Und ich liebe und ich hasse sie. Und hier und 
heute werden  sie gestreichelt oder zerrissen! Kapiert?

16:00 Radio Harakiri
Jürgen Riethmüller; Premiere
Premiere im Radio Harakiri - das hatten wir noch nie, das kommt 
auch so schnell nicht wieder rein...

18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden
„Emanzipation und Frieden“ steht sowohl gegen Zumutungen 
und Barbarei der kapitalistischen Krisenwirtschaft als auch für 
kritische Selbstreflexion der Linken und Überwindung des re-
gressiven Antikapitalismus in den sozialen Bewegungen. www.
emanzipationundfrieden.de

19:00 Cocktailbar
Die monatliche gemeinsame Plattform der FRS-Kulturredaktion: 
ein Thema/Begriff – viele Meinungen, Ideen und Assoziationen. 
Dazu mixt unser Barkeeper live passende Audio-Cocktails.

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Return of the Nerd – The Musical Life of ‚The Feelies‘
Ihr Album Crazy Rhythms von 1980 hat dafuer gesorgt, dass The 
Feelies lebenslang Kultstatus bekaemen. Die sehr oeffentlich-
keitsscheue Band loesste sich in 1992 auf.  Seit 2008 sind sie 
wieder aktiv und in der Sendung von Heute wird ihr Musik vor-
gestellt. Moderiert wird ueberwiegend auf Englisch.

22:00 Rumänische Redaktion 
23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 26. November 2011
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endstation Stuttgart
06:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Endlosdisk
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Was keine Risse hat, das ist auch nicht hart
18:00 Satokii
19:00 JazzFunkt

Jazz aus Schweden
Ein Streifzug durch die musikalische Landschaft des schwe-
dischen Jazz steht an. Einschalten lohnt sich nicht nur für Ken-
ner der Szene, denn in diesem vielfältigen, zweistündigen Quer-
schnitt ist für jeden etwas dabei. Garantiert. Eine Sendung von 
Felix Richter.

21:00 Hyperground
22:00 Code-Red

Sonntag, 27. November 2011
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion

11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk

Dein klingendes Transparent aus Ludwigsburg
16:00 Radio Neckar

Ultra-Dance 
Gast-DJ: „Steve D. Gree“

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk: Jourfixe
mit David Schmieder und Gästen

22:00 Atonale Strategien
Bolly - Holly - what?!?
Drama Drama Drama...und Gesang! Der Film ist niemals lang 
genug und außerdem wird viel zu wenig genug gesungen? Hier 
kommt nun die Abhilfe: Bollywood läßt grüssen!  (Wahrschein-
lich) Ganesha-approved!

Montag, 28. November 2011
00:00 Endlosdisk
12:00 Grüße aus dem Freizeitpark
14:00 Endlosdisk
16:00 AnStifterFunken
17:00 Kulturpalast

mit Alexander Walther
18:00 Inforedaktion
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front

20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 El Ritmo Primitivo

mit JensOmatic. Honkin Rhythm‘n‘Blues, primitive Rockabilly, 
sleazy Soul, groovy Garage...

Dienstag, 22. November 2011
00:00 El Ritmo Primitivo
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Who killed Bambi – Peter Singer und der Antispeziesismus 
(P. Bierl)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
14:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show

... brasilianische ♒MEGAWEL-
LEN♒ aus Stuttgart! Eine Sen-
dung mit **♒GIGAVIBRATI-
ONEN♒** & **♒TERAHER(T)
Z(EN)♒** Spaß! Information, 
News, Musik,  Veranstal-
tungen, Beiträge von Experten, 
alles um Brasilien herum!

17:00 Brasiversum Her(t)z Show
Das PLUS für Brasilien ...
... immer überraschend!

18:00 Inforedaktion: RegeneRadio
Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung »RegeneRadio«.

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für Neugierige und inte-
ressierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bu-
karest anders entdecken möchten. E-Mailkontakt zur Sendung: 
bukarest-bistro@ gmx.de

20:00 Endlosdisk
21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Die minimalistische Late Night Show, präsentiert von Benjamin 
Brockhagen, Patrick Tejada und Philip Mautner. Jeden 4. Di. im 
Monat bietet die kleine Show von 22-0 Uhr eine zweistündige 
Oase der Einfachheit im alltäglichen Trubel der Komplexität.

 Mittwoch, 23. November 2011
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG Venezuela

»CAZABE CON GUARAPO«
08:00 Endlosdisk

09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
14:00 Funkwelle Todesstrahl

Gewinnspiel-SPEZIAL: Die 25 Gewinner 
des verrückten „PENNY dreht durch“-Au-
to-Gewinnspiels sind zu Gast und stellen 
ihre 25 Lieblingsprodukte aus dem z. Zt. 
zweife lsohne besten Supermarkt 
Deutschlands vor. Abgefahren!

16:00 Rumänische Redaktion 
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: Tinas Mittwoch
19:00 Endlosdisk
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS, Livestream: Endlosdisk
22:00 Lavalampe

Lavalampe - Krautrock
Mit der geistigen Abnabelung von der BRD der Eltern ging die 
Ablehnung der bestehenden kulturellen Werte einher. Beseelt 
von dem Gedanken, über Neugier und Offenheit den Weg zu ei-
ner eigenen Identität zu finden, machten sich Musiker auf die 
Suche nach einem eigenen Sound. 
Kesten-Schröder-Produktion.

Donnerstag, 24. November 2011
00:00 Endlosdisk
10:00 Fokus Südwest

Das Infomagazin freier Radios im Südwesten
11:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Endlosdisk
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
19:00 Sputnik

Sputnik – das magazin für unterhaltungskunst. 
Magazinsendung mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstal-
tungen, Literatur, Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Da-
zu viel Musik aus Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder 
Klassik.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Freitag, 25. November 2011
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Feiner Jazz und neue Politik zusammengestellt von amokfisch.
10:00 Pathos FM

Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Endlosdisk
14:00 der Rezensent

... ich lese Bücher. 
Ich weiß, dass nicht alle wissen, was Bücher sind. In der Schule 
gab es mal sowas mit Papier und Geschichten und so; meinst du 

Über 300

Fahrzeuge.

Auch in 

Ihrer Nähe. 

0711 94 54 36 36 · www.stadtmobil-stuttgart.de

16  Modulator 024	 Freies Radio im November|Dezember 2011  17



Sendungen & Redaktionen23:00 Noisy Night
Nein, euer Radio ist nicht kaputt!! Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis „ unhörbar“. Die-
Sendung für geübte Lauscher.

Dienstag, 29. November 2011
00:00 Noisy Night
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Das Geschlecht des Kapitalismus (R. Scholz)
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt

GegenStandpunkt – Kein Kommentar
19:00 Grüße aus dem Freizeitpark

Kabarett trifft...
Die Kabarettisten Hans-Peter Zein und Ingrid Kipper laden ein... 
Heute mit einem hochkarätigen Studiogast und einer fulmi-
nanten Überaschung! Hinterher werden Sie sagen:“Wahnsinn! 
Das ich das nochmal erleben durfte!“ Also bitte das eventuell 
geplante Ableben noch mal verschieben!

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Endlosdisk

Mittwoch, 30. November 2011
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG Venezuela

„CAZABE CON GUARAPO“
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
14:00 Funkwelle Todesstrahl

Advents-
Sondersendung.

16:00 Rumänische Redaktion 
17:00 Zig-Zag de Romania
18:00 Inforedaktion
19:00 Endlosdisk
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS, Livestream: Endlosdisk
22:00 musica nova

Pink Floyd
Kann man Pink Floyd schon als Klassiker bezeichnen? Ich denke, 

ja. Unabhängig vom derzeitigen Hype um diese maßstabset-
zende Band werden heute die beiden Alben „Wish You Were 
Here“ und „Dark Side Of The Moon“ in der unremasterten Versi-
on vorgestellt. Eine Sendung von Günther Bajtl.

Hobbygärtner lieben Kitsch, sind über 50, hören Schlager und Volksmusik und wollen 
nur eines: wissen wie das Wetter im nächsten Jahr wird um dann mit ihren Blumen 
den Preis für den schönsten Garten zu gewinnen.

Radio Gartenzwerg räumt auf damit! Hier erfährt man nicht nur alles über das Säen 
und Pikieren, sondern auch alles über Schneckenjagden und Apfelmännchen. Und wem 
das nicht reicht, der kann sich von den zumeist eher unbekannten, sorgfältig ausgewähl-
ten Rock-, Pop- und Indiestücken inspirieren 
lassen und erfahren, wie es denn so ist wenn 
man dem Mainstream endlich mal für ei-
ne Stunde entkommt.

Dabei ist Radio Gartenzwerg gerade mal 
etwas über ein Jahr alt – und doch schon erwachsen. Deshalb findet sich das Programm 
für den untypischen Hobbygärtner ab sofort einmal im Monat im Abendprogramm ab 
20 Uhr wieder. Eine ganze Stunde lang wird dann ein Thema aus dem Garten hin und 
her gewälzt und von allen Seiten begutachtet. Und natürlich ist es gewollt, dass der 
Garten immer mal wieder nur eine Nebenrolle spielt. Ein „Apfel“ ist eben nicht nur 
einfach eine Frucht am Baum, in der die Nachkommen von Apfelwickler und -stecher 
um ihr Überleben gegen den Gärtner kämpfen, sondern eben auch das Stichwort für 
den Adamsapfel oder den Reichsapfel. Oder ein „Eintopf“ ist eben nicht einfach nur 
ein Topf mit kulinarischem Inhalt zum Sattwerden. Wenn ein Kochbuch von 1937 
empfiehlt „deutsche“ Kräuter zu verwenden, so lernt man bei Radio Gartenzwerg, dass 
praktisch alle Kräuter und Gemüsesorten hier noch gar nicht lange heimisch sind und 
man daher eigentlich Wassersuppe essen müsste. Und man erfährt die Hintergrundge-
schichten über ihre Reisen zu uns. Deutschland ist eben ein Einwanderungsland.

Darüber hinaus gibt es selbstgeschriebene Kurzgeschichten – ebenso passend zum 
Thema der Sendung wie Informationen über alte Bräuche und Märchen. Dem ordnet 
sich selbst die Musik unter, die immer irgendeinen mehr oder weniger direkten Bezug 
dazu hat. Das kann die Stimmung der Musik sein oder einfach nur der Name der Band. 
Das kann der ganze Song sein oder auch nur der Titel. Wer‘s nicht glaubt: es geht. 

Auch die ewig hungrigen kommen nicht zu kurz: Rezepte werden vorgestellt um 
Anregungen zu geben, was sich alles aus dem Thema der Sendung machen lässt - selbst-
verständlich ohne eine Kochsendung entstehen zu lassen. Die Einzelheiten sind dann 
auf der Homepage zu finden: www.radio-gartenzwerg.de

Auf der Homepage finden sich dann auch die Themen der nächsten Sendung. Im No-
vember ist im Garten nicht viel zu tun, daher können mal die Musikliebhaber so richtig 
auf ihre Kosten kommen und sich ganz der Musikredaktion von Radio Gartenzwerg 
anvertrauen. Und einen Monat später ranken sich Gedichte und Geschichten um den 
Rosenkohl. Vielleicht sind die ja ebenso polarisierend wie das Gemüse selbst?

Radio Gartenzwerg ist mit seinem einen Jahr erwachsen geworden – aber ganz be-
stimmt nicht alt. Eher besser.

Jeden 3. Dienstag im Monat, 20 bis 21 Uhr

  Radio Gartenzwerg

Ecos de Hispanoamerica|Di 11 bis 12 Uhr
CCG Venezuela|Mi 6 bis 8 Uhr

18  Modulator 024	 Freies Radio im November|Dezember 2011  19



 Donnerstag, 01. Dezember 2011

00:00 Wortspiel
Die Liebe
Aus der Edition „Stimmen Bayerns“ gibt es in der heutigen Sen-
dung von Günther Bajtl Texte und Lieder, die sich mit der Lie-
be beschäftigen.

01:00 Endlosdisk
Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

13:00 Psychomedia
Infosendung rund um das Thema Psyche. Wir berichten über 
seelische Erkrankungen und ihre Therapieformen. Außerdem in-
teressante Interviews und viel Musik! 
(psychomedia@gmx.de)

14:00 Radio Afrika
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute klassische indische Musik mit westlichem Jazz 
gemischt. An der Diskothek Axel Kesten und Hartmut 
& Ines Schröder. Playlist zur Sendung wie immer auf 
freies-radio.de Redaktion Lavalampe.

18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio
19:00 Sozialmagazin

Wer hat Angst vor dem bösen Wolf
Studiogast bei Dr. Wilfried Pfaff ist Frank Rebitschek – Naturlie-
dermacher, Gesangslehrer, (Ex-Opern-)Sänger, Komponist und 
Autor. Dazu wie immer Neues aus der Selbsthilfekontaktstel-
le KISS Stuttgart.

21:00 Kronen Moven
Immer in Bewegung und nicht zu fassen: Yen Cee & Bigger Spi-
rits auf Irren & Wirren durchs Irrenhaus der Musikhistorie. 
Donnerstags 21-22 Uhr.

22:00 UFO Hawaii
Die Sendung für Mixtapes

23:00 Endlosdisk

Freitag, 02. Dezember 2011
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Neuer W(Kr)achmacher am ersten Freitag im Monat. Jazz-
frühstück mit handgemachten Jazz. Am Mikrofon Wolfgang 
Schramm.

10:00 Mozartkugeln
Musikalische Delikatessen kulinarisch 
ansprechend aufbereitet. Jeden er-
sten Freitag im Monat grüßt der Salz-
burger Meister erneut. Mit Alexand-
er Walther.

11:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. Aber auch Rockklassiker und die kleine Bluesecke kom-
men zu Gehör. Musikalische Konzertankündigungen und Be-
richte über stattgefundene Konzerte haben ebenso einen Platz 
in der Sendung von Günther Bajtl.

16:00 Radio Harakiri
Arne Braun und Yvy Pop: Musik für begehbare Kleiderschränke
Raus aus den Schubladen, rein in die Schubladen, gut abgehan-
gen und frisch gebügelt, aber immer quer und hörenswert.

18:00 Inforedaktion
19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende und evtl. letzte HipHop-Ra-
diosendung. Seit 2000 sind Chris & Konsen unermüdlich im Ein-
satz. Nie dogmatisch Underground oder oberflächlich kommer-
ziell. Interview-Referenzen von Brooklyn bis ums Eck im Stutt-
garter Osten. Rap, Funk, Soul, HipHop 2.0, was auch immer.

20:00 File Under Ska
File under Ska sendet beides - Ska und Rocksteady. Wir spielen 
vor allem Neuvorstellungen, Musik von Bands aus der Gegend 
und von Bands, die demnächst in Stuttgart auftreten.

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
22:00 Rumänische Redaktion 

Stimme der rumänischen Ge-
meinde Stuttgart. Nachrichten 
aus Rumänien, Informationen 
über die Aktivitäten und Projekte 
rumänischsprachiger Menschen 
in und um Stuttgart. Reportagen 
und Beiträge  zu sozialen, poli-

tischen und kulturellen Themen. Veranstaltungshinweise: www.
forum-gerrum-stuttgart.de

23:00 Vinyl45
Vinyl45 ist wie der Name schon 
sagt eine Sendung in der sich al-
les um die schwarzen Platten 
dreht. Doduco und Flo präsentie-
ren eine Bunte Mischung besten 
Underground. House über Hip-

Hop, TripHop, Drum n‘ Bass zu Elektro und vielem mehr! High-
lights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Dezember 2011
99.2 MHz|Antenne, 102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

Samstag, 03. Dezember 2011
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

Die Redaktion „Walia – Voice of Ethiopians“ sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Endlosdisk
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Afrika
15:00 Russisches KulturRoulette

Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
19:00 volxmusik

Fellbacher Weltladen
Zu Gast heute sind Winfried Bauer, Vorsit-
zender des Vereins für eine gerechte Welt 
und Brigitte Bauer, ehemalige Geschäfts-
führerin des dazu gehörenden Fellbacher 
Weltladens. Beide servieren Weltmusik 
und berichten über eine neue Erdpolitik. 
Eine Sendung von amokfisch.

21:00 Stroboskop
Techno, House, Dubstep, Minimal...

22:00 Code-Red

heavy.mental Radio
seNse [&] noxious/thetaphi 2011 *Fette Bässe und schmale 
Sprüche...* *The Comeback of Noxious!*

Sonntag, 04. Dezember 2011
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
08:00 Skeptischer Augenblick

Der Skeptische Augenblick ist eine glaubenskritische Sendung 
im FRS. Neben den beiden großen Religionen geht es auch im-
mer wieder um kleinere religiöse Gemeinschaften, Sekten und 
Esoterik.  Jeden 1. Sonntag im Monat von 8-10 Uhr.

10:00 Eritreische Redaktion
Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Kulturpalast
Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. Außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

15:00 Büchersendung im Kulturpalast
Unverkennbar 
Stuttgart
Eine Liebeserklärung 
nennt Adrian Zielcke 
sein Buch „Unver-
kennbar Stuttgart“. 
Wilhelm Mierendorf 
hat die Fotos beige-
steuert. Adrian Ziel-
cke unterhält sich mit 
Sabine Gärttling über 

seine Sicht auf Stuttgart und liest einige seiner Texte.
16:00 Radio Neckar

supreme
Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch mal 
nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ Sets ge-
hören zum eleganten Spektrum. Besucht uns online: 
www.supreme-radio.de  First Class Radio erwartet euch!

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Schwulfunk: Queerköpfe
Die Sendung über Menschen deren Köpfe aus dem Strom der 
Dinge herausragen!

22:00 Elektrosmog *132meter*
erregend_häuslich, betäu-
bend_stumpf, feurig_glei-
tend.  befreiend_gemein, an-
regend_verdorben, spröde_
funkelnd.  belebend_fremd,  
einnehmend_rein, dicht_per-
lend.

20  Modulator 024	 Freies Radio im November|Dezember 2011  21



Montag, 05. Dezember 2011
00:00 Endlosdisk
17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe

Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe 
Stuttgart mit aktuellen Informationen 
rund ums Thema politische Repression 
läuft jeden ersten Montag. Die Rote Hilfe 
unterstützt Menschen, die aufgrund ihres 

politischen Engagements von staatlicher oder faschistischer Ge-
walt betroffen sind.

19:00 Hyperground
20:00 Du läufst niemals alleine

Fußballsendung mit mal mehr, mal weniger Musik, je nach The-
menlage. Schwerpunkt Ligen mit Stuttgarter Vereinsbeteili-
gung, hier wiederum Amateure/Amataeurinnen im Fokus. An-
deres auch möglich. Auch Themen aus anderen Bereichen, et-
wa S 21, gehören zum möglichen Spektrum.

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Rock ’n’ Roll mit Reverend Reichstadt
Robin Reichstadt definiert den Rock n Roll anhand seiner Plat-
tensammlung neu. Mit Robin Reichstadt.

Dienstag, 06. Dezember 2011
00:00 Rock ’n’ Roll mit Reverend Reichstadt
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Einführung in die Kritik der Religion (E. Kuhlenkamp)
11:00 Ecos de Hispanoamerica

12:00 ZIP-FM
Radio-Aktive aus deutschsprachigen freien Radios bilden die Re-
daktion für das Magazin, das einen alternativen Blick auf ak-
tuelle Themen ermöglichen möchte und Themen anschneidet, 
die in der konventionellen Berichterstattung oft keine Erwäh-
nung finden.

13:00 Surprise
Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Brasilian Affairs
Brasilien ist mehr als Exotik. Brasilien ist ein Gefühl von Freude, 
Feuer und Frieden. Lassen Sie sich überraschen. 
Dienstags 15-17 Uhr.

17:00 Endlosdisk

18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
GegenStandpunkt – Kein Kommentar

19:00 Grüße aus dem Freizeitpark
! Vorsicht bissiger Mund !
Kabarett vom Feinsten, mit Ingrid Kipper und Hans-Peter Zein. 
Nein, nein! Nix Osterhaseli! Heute Nikolausi! Verstehst Du? Ni-
kolausi!!! Keine Ohreli, nein, nein! Rotes Mützeli... und dicker 
Sack... und wie immer: Dicke Lippe...

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Glas Bosne i Hercegovine

– Stimme Bosniens und Herzegowinas
23:00 Endlosdisk

Mittwoch, 07. Dezember 2011
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG Venezuela

„CAZABE CON GUARAPO“
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!

Jeden Mittwoch von 
9 bis 10 Uhr haben 
wir spannende Per-
sönlichkeiten aus der 
„kreativen Welt der 
Medien“ live im Stu-

dio zu Gast. Ausserdem: News aus den Medien, spannende 
Veranstaltungstipps und Musik von Newcomerbands. Eigene 
Band? Eigene Song? Ab ins Radio damit: Mailt uns an: 
mediawelle@web.de

10:00 Endlosdisk
14:00 Funkwelle Todesstrahl

Leck mich am Sack!: 
Die 1000. „Funkwelle Todes-
strahl“-Sendung, in der sämtliche 
verschlissene Moderatoren und 
ALLE bisherigen Gäste noch ein-
mal zusammen kommen. Wenn 
das kein schöner Nachmittag 
wird!

16:00 Rumänische Redaktion 
17:00 Zig-Zag de Romania

In Rumänien gebo-
ren, in Deutschland 
zu Hause. Ein Dialog 
von  Mensch  zu 
Mensch in deut-
scher oder rumä-
nischer Sprache mit 
dem Menschen als 
Mittelpunkt. Aktu-
elle Informationen, 

Interviews und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumä-
nien stammenden Mitbürger.

18:00 Inforedaktion: talking disco
Talking Disco – die Verhältnisse müssen tanzen!
Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Gemeinheiten nervt. 
Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen tanzen! Die Sen-
dung widmet sich kritischen Gesellschaftsanalysen, sozialen Be-
wegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschismus und Krieg, 
historisch und aktuell.

19:00 Endlosdisk
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS, Livestream: Endlosdisk

Diese zwei Stunden sind an einen externen Anbieter vergeben. 
Im Livestream läuft in dieser Zeit die Endlosdisk.

22:00 musica nova
„Pocket Convergences“ von Julo Fujak
Julo Fujak: Der slowakische Musiker und Komponist experimen-
teller Musik ist auch Organisator unkonventioneller intermedialer 
Events..In der heutigen Sendung von Günther Bajtl wird seie CD 
„Konvergencie do vrecka – Pocket Convergences“ vorgestellt.

Donnerstag, 08. Dezember 2011
00:00 Endlosdisk
10:00 Fokus Südwest

Das Infomagazin freier Radios im Südwesten
11:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Endlosdisk
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. 
Zweisprachige Moderation mit Daiana Maties.

18:00 Inforedaktion: ONDA
19:00 FrauenWelten

FrauenWelten – eine Sendung für Frauen und über Frauen mit 
Schwerpunkt Migrantinnen. Gefördert durch die Landesanstalt 
für Kommunikation (LfK)

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Düster und witzig, 80er und Industrial, kri-
tisch und euphorisch, Punk und Avantgar-
de, nachdenklich und unterhaltend, Metal 
und Heavenly Voices. Immer anders, ehr-
lich und direkt. Musik für diejenigen, de-
nen MTV, VIVA und „normales“ Radio Pi-
ckel auf die Stirn treiben.

Freitag, 09. Dezember 2011
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Feiner Jazz und neue Politik zusammengestellt von amokfisch.
10:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. Heute mit einem großen Subway To Sally Special. Mu-
sikalische Konzertankündigungen und Berichte über stattgefun-
dene Konzerte haben ebenso einen Platz in der Sendung von 
Günther Bajtl.

16:00 Radio Harakiri
Steffen: Wenn das Licht ausgeht
Leuchtende Musik zur dunklen Jahreszeit

18:00 Inforedaktion: Spuren
Heimat ?!
Spuren: eine – beinahe „detektivische“ – Spurensuche nach 
Entwicklungen in Geschichte, Zeitgeschichte, Politik, Kultur und 
Lebensräumen . Spuren: auch Wege, Bewegungen, Richtungs-
suche, Entwicklungen einzelner Individuen und gesellschaft-
licher Gruppen. Verbindung von Politik und Philosophie.

19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

W:O:A 2011 Special
Heavy metal or no metal at all! Wacken Open Air 2011 bot aber 
ein Programm von Crossover, Punk bis True- oder Deathmetal. 
Alex war da und spielt seine Highlights plus Songs zu Konzerten 
und Indoor - Festivals der nächsten Zeit. Playlist und Termine un-
ter www.music-junkies.de

22:00 Rumänische Redaktion 
23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 10. Dezember 2011
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Endlosdisk
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Endlosdisk
16:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Leute, die in Metaphern sprechen, können mir den Schritt 
schampoonieren

18:00 Satokii
19:00 JazzFunkt

Die Gitarristin Mary Halvorson Teil II
In diesem zweiten Teil über die junge und den Jazz erneuernde 
Gitarristin wird ihr Wirken in größeren Besetzungen und als 
Komponistin beleuchtet.

21:00 Hyperground
22:00 Code-Red

Code Red FM
Need more Information 
check: 
www.coderedfm.de

22  Modulator 024	 Freies Radio im November|Dezember 2011  23



Sonntag, 11. Dezember 2011
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Buddhis-
mus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird.

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk

Dein klingendes Transparent 
aus Ludwigsburg
Radio um das Demoz/Ludwigs-
burg aber nicht nur. Meist über 
den barocken Tellerrand hinaus. 

Wortbeiträge, Hintergrundinfos zu politischen Ereignissen und 
Musik von Kitsch bis Hardcore. Dazu Hinweise auf politische 
und kulturelle Veranstaltungen.

16:00 Radio Neckar
Ultra-Rock – Mit der Gastband „Scarlet Drawl“ 
„Ultra-Rock“ ist Rock, Punk, Alternativ, Crossover und mehr. In 
der ersten Stunde gibt‘s neue Musik und Infos. Das Highlight 
in der zweiten Stunde ist die Live-Band im Studio. Die dritte 
Stunde ist z.B. für Übertragungen von Live-Konzert-Mitschnitten 
oder der Wiedergabe kompletter CDs vorgesehen.

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk: Regenbogenschaf
Wir wollen zeigen das wir keine schwarzen Schafe sind, auch 
wenn sich der eine oder andere anfangs in der Familie so fühlt. 
Nein wir sind die Regenbogenschafe. Etwas besonderes, ein-
zigartig, schräg aber doch ein Teil der Gesellschaft, oder sollte 
ich Herde sagen?

22:00 Gouranga!
Unsere Redaktion versucht Drum‘n‘Bass, elektronische Musik 
und GOA/Psychedelic Trance miteinander zu verbinden von ganz 
gechillt bis hin zur totalen Zerstörung. Wenn ihr wissen wollt 
was dabei herauskommt, hört doch einfach rein.

Montag, 12. Dezember 2011
00:00 Endlosdisk
16:00 AnStifterFunken

...aufhören, anschalten, zuhören: AnstifterFunken, jeden zweiten 
und vierten Montag im Monat von 16.00 bis 17.00 Uhr.

17:00 Sakuska – der akustische Beihappen
Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska - der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat 
zwischen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion: Özgür Radio
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo

Eine Unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Kuri-

ositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Fast, Fucked & Furious

Dienstag, 13. Dezember 2011
00:00 Fast, Fucked & Furious
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Anonyme Herrschaft. Zum Zusammenhang von Reichtum und 
Subjektivität (I. Elbe)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt

GegenStandpunkt – Kein Kommentar
19:00 Bär on air

Kunst und Innovation, 
Musik und Experimente, 
Gäste und Überraschungen.

20:00 JugendStil
JugendStil – die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt 
euch die Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Endlosdisk

Mittwoch, 14. Dezember 2011
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG Venezuela

„CAZABE CON GUARAPO“
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
14:00 Funkwelle Todesstrahl

PREMIERE: Zum ersten Mal kommt bei 
der „Funkwelle Todesstrahl“ LIVE in der 
Sendung ein Kind zur Welt. Wer ist der 
schweigsame Entbindungspfleger? Mitra-
ten und Besteck-Set gewinnen.

16:00 Rumänische Redaktion 
17:00 Grüße aus dem Freizeitpark
18:00 Inforedaktion: Tinas Mittwoch
19:00 Endlosdisk
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS, Livestream: Endlosdisk
22:00 Kulturpalast

Das bunte Museum
„Ab ins Chaos, ordentlich zappeln und sauber wieder raus.“ Dies 
war die Haltung aller Rockbands in der Hippiezeit. Die goldenen 
Äpfel, die Gruppen wie Pink Floyd, Blues Projekt ua. gefunden 
haben, sind noch aufbewahrt auf Vinyl. Und werden heute her-
gezeigt. Ohren auf und staunen! Am Mikro EgmontM

Donnerstag, 15. Dezember 2011
00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Endlosdisk
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der 
letzten Zeit. Rares, Seltenes, Seltsames und auf 
jeden Fall Hörenswertes. Die Diskotheker sind 
Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten.

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
Informationen und Hintergründe zu Gesundheitspolitik und  Klini-
kum Stuttgart. Aus dem Blickwinkel Gegenöffentlichkeit schaf-
fen sind Berichte aus der Arbeitswelt, Internationales, Flücht-
lingspolitik, Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe 
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 Multicolor

Multicolor stellt Stuttgarter Migrantenprojekte vor und präsen-
tiert einzelne Künstler oder Kunstgruppen mit Migrationshinter-
grund aus dem Raum Stuttgart.

21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii

Die Sendung für Mixtapes
23:00 Endlosdisk

Freitag, 16. Dezember 2011
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Feiner Jazz und neue Politik zusammengestellt von amokfisch.
10:00 Discover the cover

Die Sendung für Cover-Lover und alle die es werden wollen.
11:00 Endlosdisk

13:00 Russisches KulturRoulette
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Yvy Pop und Arne Braun 
unternehmen eine zünftige Schlittenfahrt zum Weihnachtsfest 
Das definitive Weihnachtsgeschenk an unsere Hörer, mit neuen 
und alten Versionen des besten Weihnachtslied überhaupt den 
Sleigh Ride, Winter in Kanada und vielen großen und kleinen 
Überraschungen aus dem Harakiri-Weihnachts-Songbook...

18:00 Inforedaktion: talking disco
Talking Disco – die Verhältnisse müssen tanzen!

19:00 F2F: face to face – Das Medienmagazin
Alles rund um Medien

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

How the Southwest was Won? – The Music of P.J. Harvey
Der Sängerin und Gitarristin P.J. Harvey aus Südwest-England, 
die gerade den Mercury-Prize für ihr im Jahr 2000 veröffentli-
chtes Album »Stories from the City, Stories from the Sea« be-
kommen hat, wird die Sendung von heute gewidmet. P.J. Harvey 
Musik pur. Moderiert wird überwiegend auf Englisch.

22:00 Rumänische Redaktion 
23:00 Vinyl45

Samstag, 17. Dezember 2011
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Endlosdisk
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika

Interviews, Musik
17:00 Satokii
19:00 JazzFunkt
21:00 Stroboskop

Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik
22:00 Code-Red

Need more Information check: www.coderedfm.de

Sonntag, 18. Dezember 2011
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast
16:00 Radio Neckar

supreme
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

24  Modulator 024	 Freies Radio im November|Dezember 2011  25



20:00 Schwulfunk: Der dritte Sonntag
In der Sendung Der Dritte Sonntag (reloaded) geht es haupt-
sächlich um die Themen Kunst, Kultur und Boulevard. Angerei-
chert wird das ganze mit einer Menge Klatsch und Tratsch, ak-
tuellen Terminen, Buch-, Film- und CD-Tipps. In der Regel sind 
Gäste im Studio und ich freue mich über Anrufe zum Thema.

22:00 Elektrosmog *132meter*

Montag, 19. Dezember 2011
00:00 Endlosdisk
17:00 Kulturpalast

Menschen und Musik
Ich weiß jetzt noch nicht, was ich im Dezember senden werde. 
Schaut mal zwei bis drei Wochen vorher hier rein: www.freies-
radio.de/sendungsdetails/201112191700. Sobald ich es weiß, 
steht es hier.  Wolfgang

18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Hyperground
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 El Ritmo Primitivo

Mit JensOmatic. Honkin Rhythm‘n‘Blues, 
primitive Rockabilly, sleazy Soul, groovy Ga-
rage...

Dienstag, 20. Dezember 2011
00:00 El Ritmo Primitivo
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Zur Kritik des Rassismus (R. Fava)
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Jugendhausradio

Eine Sendung aus und über das Jugendhaus Mitte.
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt

GegenStandpunkt – Kein Kommentar
19:00 Multicolor
20:00 Radio Gartenzwerg

In unserem Garten auf dem Hasen-
berg wächst Rosenkohl. Er verträgt 
etwas Frost, kann jetzt noch ge-
erntet werden und schmeckt mit 
einem Rieb Muskatnuss sehr lecker. 
Wir verkriechen uns hinter dem 

Ofen und denken uns Geschichten aus.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Nächte am Pool

TOMMY, DAS ROCK 
MUSICAL plus Die 
Weihnachtsgeschichte 
EIN BISSCHEN AN-
DERS – mit Rauch und 
leckeren Pilzen...
In dieser scheinheiligen 
Nacht hörst Du am En-
de „die wahre Weih-
nachtsgeschichte“ un-
serer ehemaligen Kol-

legen ROSE OF ENGLAND. Davor die ultimative Rock-“Oper“ 
TOMMY von THE WHO mit allen Übersetzungen – meine er-
wachsene Tochter Laila heulte, als sie es zum ersten Mal be-
griff – Your personal Siegmar

Mittwoch, 21. Dezember 2011
00:00 Nächte am Pool
01:00 Endlosdisk
06:00 CCG Venezuela

„CAZABE CON GUARAPO“
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
14:00 Funkwelle Todesstrahl

Noch ein Jahr bis zum Weltuntergang. (Achtung: Schaltjahr!)
16:00 Rumänische Redaktion 
17:00 Zig-Zag de Romania
18:00 Inforedaktion: Schwarzer Mittwoch

Unsere Schwerpunkte: Die Strukturen der Herrschaft, ihre Ak-
teure und Strategien; der Autonomieentwurf und das Projekt der 
Befreiung. Unsere Mittel: Kritische Analyse, Satire, Glosse, Fea-
ture und Ansätze einer konkret-libertären Utopie.

19:00 Endlosdisk
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS, Livestream: Endlosdisk

22:00 Kulturpalast
Menschen und Musik
Waschzuber 2011. Aufwaschsendung mit den besten CDs des 
Jahres. Dem ein oder anderen politischen Witz usw. Am Mikro-
fon Christl Maier und Wolfgang Schramm

Donnerstag, 22. Dezember 2011
00:00 Endlosdisk
10:00 Fokus Südwest

Das Infomagazin freier Radios im Südwesten

11:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Endlosdisk
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
19:00 Sputnik

Sputnik - das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Freitag, 23. Dezember 2011
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Feiner Jazz und neue Politik zusammengestellt von amokfisch.
10:00 Pathos FM

Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Endlosdisk
14:00 der Rezensent

die Sendung mit der Maus die liest.
Wir besprechen Bücher aus der Fachliteratur wie z.B. Entwick-
lungen im Internet, der Ökologie und Gesellschaft und haben au-
ßer an Allem einen besonderes Interesse an SienceFiction in all 
seinen Kunst- und Macharten.

16:00 Radio Harakiri
Jürgen Riethmüller
Last Exit Bescherung – garantiert keine Weihnachtslieder.

18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden
„Emanzipation und Frieden“ steht sowohl gegen Zumutungen 
und Barbarei der kapitalistischen Krisenwirtschaft als auch für 
kritische Selbstreflexion der Linken und Überwindung des re-
gressiven Antikapitalismus in den sozialen Bewegungen. www.
emanzipationundfrieden.de

19:00 Cocktailbar
Die monatliche gemeinsame Plattform der FRS-Kulturredaktion: 
ein Thema/Begriff – viele Meinungen, Ideen und Assoziationen. 
Dazu mixt unser Barkeeper live passende Audio-Cocktails.

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Taubertal Open Air 2011
Und ein weiteres, letztes Mal schaut Alex zurück auf den Festi-
valsommer 2011. Diesmal geht es um das Taubertal Open Air 
und da war tatsächlich gutes Wetter. Zusätzlich noch ein bi-
schen Jahresrückblick bzw Ausblick auf die ersten Konzerte im 
neuen Jahr. Playlist /Termine: www.music-junkies.de

22:00 Rumänische Redaktion 
23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 24. Dezember 2011
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endstation Stuttgart
06:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Endlosdisk
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Christmas means nothing without presents
18:00 Satokii
19:00 JazzFunkt

Dedicated To Nat King Cole
Zum unheiligen Abend wird die Musik des unvergessenenen 
Nat King Cole, „the very old soul“, wieder zum Leben erweckt - 
im Original, im erfürchtigen nostalgischen Verehren des großen 
Meisters, aber auch in modernen zeitbezogenen Versionen. Als 
Weihnachtsmann hinter dem Mikro Günther Bajtl.

21:00 Hyperground
22:00 Code-Red

Code Red FM
Need more Information check: www.coderedfm.de

Sonntag, 25. Dezember 2011
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk

Dein klingendes Transparent aus Ludwigsburg
16:00 Radio Neckar

Ultra-Dance
Gast-DJ: „Chris Hentschel“

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk: Jourfixe
mit David Schmieder und Gästen

22:00 Atonale Strategien
Facettenreiche Musik, ambitionierte Störungen. Wir sind der 
Glitzer auf deiner Spandex und der Kaffee in deinem Zucker. Wo 
Trashkultur auf Haute Cuisine trifft, beginnen wir,  wenn der Tag 
zu Ende geht. Atonale Strategien FTW!

Montag, 26. Dezember 2011
00:00 Endlosdisk
12:00 Grüße aus dem Freizeitpark
14:00 Endlosdisk
16:00 AnStifterFunken
17:00 Kulturpalast

mit Alexander Walther

26  Modulator 024	 Freies Radio im November|Dezember 2011  27



18:00 Inforedaktion
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Noisy Night

Nein, euer Radio ist nicht kaputt!! Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis „ unhörbar“. Die 
Sendung für geübte Lauscher.

Dienstag, 27. Dezember 2011
00:00 Noisy Night
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Zu Antisemitismus und Islamophobie (J. Wagner)
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show

... brasilianische ♒MEGA-
WELLEN♒ aus Stuttgart! 
Eine Sendung mit **♒GI-
GAVIBRATIONEN♒** & 
**♒TERAHER(T)Z(EN)♒** 
Spaß! Information, News, 
Musik, Veranstaltungen, 
Beiträge von Experten, al-
les um Brasilien herum!

17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: RegeneRadio

Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung „RegeneRadio“.

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für Neugierige und inte-
ressierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bu-
karest anders entdecken möchten. E-Mailkontakt zur Sendung: 
bukarest-bistro@gmx.de

20:00 Endlosdisk
21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Die minimalistische Late Night Show, präsentiert von Benjamin 
Brockhagen, Patrick Tejada und Philip Mautner. Jeden 4. Di.im 
Monat bietet die kleine Show von 22 – 0 Uhr eine zweistündige 
Oase der Einfachheit im alltäglichen Trubel der Komplexität.

Mittwoch, 28. Dezember 2011
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG Venezuela

„CAZABE CON GUARAPO“
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
14:00 Funkwelle Todesstrahl

„Funkwelle Todesstrahl“-
SPEZIAL mit GAST: Ste-
fan Mappus (CDU) hält 
eine vorgezogene Neu-
jahrsansprache exklusiv 
und ausschließlich für die 
Hörerinnen und Hörer 
des Freien Radios für 
Stuttgart.

16:00 Rumänische Redaktion 
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: Tinas Mittwoch
19:00 Endlosdisk
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS, Livestream: Endlosdisk
22:00 Lavalampe

Lavalampe - Krautrock
Ende der 60er in der BRD: eine junge Generation revoltiert... 
auch musikalisch. Kosmische Klänge, anarchische Klangwän-
de, wirre Elektronik. Spannende Musik aus einer spannenden 
Zeit. An der Diskothek Axel Kesten sowie Hartmut und Ines 
Schröder.

Donnerstag, 29. Dezember 2011
00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Endlosdisk
17:00 Kulturpalast

Wir machen das Licht aus..................
Jahresendsendung des Kulturpalastes. Traditionell gestaltet von 
Thomas Michael und Wolfgang Schramm

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
19:00 Stotterfunk

Jahresrückblick 2011
Wir blicken wir auf das vergangene Jahr zurück mit Höhepunk-
ten aus den bisherigen Sendungen und Berichten und Informa-
tionen aus der Selbsthilfe.

21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii

Die Sendung für Mixtapes
23:00 Endlosdisk

Freitag, 30. Dezember 2011
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Feiner Jazz und neue Politik zusammengestellt von amokfisch.
10:00 Endlosdisk

14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Arnulf...
...wird’s schon richten

18:00 Inforedaktion
19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies
22:00 Rumänische Redaktion 
23:00 Vinyl45

Samstag, 31. Dezember 2011
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Endlosdisk
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika

15:00 Oman Ghana Radio
Music, sports

17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel
2011, ich kann Deine Fresse nicht mehr sehen

18:00 Satokii
19:00 JazzFunkt

Die Silvestersendung
Auch mit Jazz kann man fröhlich und beswingt das Jahr aus-
klingen lassen. Jedenfalls versucht das Günther Bajtl in der heu-
tigen Sendung.

21:00 Stroboskop
22:00 Code-Red

Code Red FM
Need more Information check: www.coderedfm.de

Montag, 01. Januar 2012 
01:00 Uhr Stroboskop

Die lange DJ-Nacht. Mit gepflegter Tanzmusik ins Neue Jahr.

28  Modulator 024	 Freies Radio im November|Dezember 2011  29



Impressum

Freies Radio für Stuttgart|Rieckestr. 24|70190 Stuttgart

Büro 0711.6400442|Fax 0711.6400443|Studio 0711.6400444
Email info@freies-radio.de|Internet www.freies-radio.de
Bank BW Bank|BLZ 600 501 01|Konto-Nr. 2205346

Modulator 
Email	 modulator@freies-radio.de

Redaktion	 Dietmar Baumann, Armin Fischer, Oliver Herrmann, 
	 Ines Schröder, Hartmut Schröder, Alexander Walther

Gestaltung
und Titel 	 Oliver Herrmann

Auflage 		  2500

Druck 	 Honold Druck & Medien|Achstr. 4|89129 Langenau
	

Gedruckt auf Recyclingpapier 
aus 100% Altpapier

Anzeigen	 modulator@freies-radio.de

ViSdP	 Joachim Stein

Redaktionsschluss Modulator 025, Januar|Februar 2012: 
8. Dezember 2012, Anzeigenschluss: 12. Dezember 2012

Dieses Werk ist unter einem Creative Commons Namensnennung-Keine kommerzielle 
Nutzung-Keine Bearbeitung 2.0 Deutschland Lizenzvertrag lizenziert. Um die Lizenz an-
zusehen, gehe bitte zu: http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.0/de/.

25. November|International Guitar Night

Akustische Gitarrenmusik der Spitzenklasse
Einen Abend voller musikalischer Überraschungen, einfühl-
samer Melodien, packender Rhythmen und mitreißender 
Momente – das bietet die „International Guitar Night 2011“. In 
diesem Jahr präsentiert das renommierte Festival Gitarristen 
und Sänger, die ihr Publikum durch ihre Virtuosität und ihre 
Musikalität in ihren Bann ziehen.
Mit den gefeierten Musikern und Musikerinnen Biber Herrmann, 
Viviane Kudo und Jo Schultz, Reentko Dirks und Daniel Wirtz, 
Peter Autschbach und Peter Finger betreten nacheinander eini-
ge der besten Vertreter zeitgenössischer Gitarrenmusik die 
Bühne, die mit ihrer ganz eigenen Mischung verschiedener 
Musikstile und Spielarten begeistern.
Das FRS ist mit einem Infostand dabei.

20:00 Uhr
Barbara-Künkelin-Halle, Künkelinstr.33, Schorndorf
Veranstalter: Kulturforum Schorndorf
www.kulturforum-schorndorf.de

26. bis 27. November|FRS Workshop
			   Einführung ins Radiomachen

In einem 2-tägigen Workshop wird das Freie Radio für Stuttgart 
als nicht-kommerzielles und selbst verwaltetes Projekt vorge-
stellt und elementare Handgriffe im Umgang mit der 
Studiotechnik erprobt.
Themen sind:
Hintergrundinformationen über das Radio, Studiotechnik, jour-
nalistische Formen, Interview, Sprechen vor dem Mikrophon, 
Sendungsablauf, selbständiges Erstellen eines Beitrags.

Termin: 	 Samstag, 26. und Sonntag, 27. November 2011
Zeit: 	 jeweils 10 bis 18 Uhr
Gebühr: 	 10 EUR für Mitglieder im Förderverein
	 25 EUR für Nichtmitglieder
Ort: 	 FRS, Rieckestr. 24, Stuttgart-Ost, nahe der 		
	 Haltestelle Stöckach
Leitung: 	 Irina Bohn
Zielgruppe: Alle, die (freies) Radio machen wollen

Die TeilnehmerInnenzahl ist auf 6 Personen begrenzt! 
Verbindliche Anmeldung bis 16. November per Email:
bildung@freies-radio.de

Termine  November|Dezember 2011 Index  Alle Sendungen

Alevitische Redaktion   11, 13, 15, 17, 21, 24, 25, 27
AnStifterFunken   13, 17, 24, 27
Atonale Strategien   17, 27
Bär on air   12, 24
Between the Cracks   10, 13, 15, 20, 23, 25, 29
Brasilian Affairs   9, 12, 14, 22, 24, 26
Brasiversum Her(t)z Show   16, 18, 28
Bukarest-Bistro   16, 28
CCG Venezuela   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28
Chillfester   10, 13, 20, 23, 29
Cocktailbar   17, 27
Code-Red   11, 13, 15, 17, 21, 23, 24, 25, 27, 29
Dark Waves   13, 16, 23, 27
delight-lounge   12
Denge Welat   11, 13, 15, 17, 21, 24, 25, 27
der Rezensent   16, 27
Discover the cover   15, 25
Du läufst niemals alleine   12, 14, 16, 17, 22, 24, 26, 28
Ecos de Hispanoamerica   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28
Elektrosmog *132meter*   11, 15, 21, 26
El Ritmo Primitivo   16, 26
Endstation Stuttgart   17, 27
Eritreische Redaktion   11, 13, 15, 17, 21, 24, 25, 27
F2F: face to face – Das Medienmagazin   15, 25
Fast, Fucked & Furious   14, 24
File Under Ska   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Fokus Südwest   12, 16, 23, 26
FrauenWelten   12, 23
Funkwelle Todesstrahl   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28
Glas Bosne i Hercegovine   9, 22
Gouranga!   13, 24
Grüße aus dem Freizeitpark   9, 12, 17, 18, 22, 25, 27
Hyperground   12, 13, 15, 17, 22, 23, 26, 27
Inforedaktion

AG Weiße Fabrik   14, 16, 25, 27, 28
amnesty international   15, 26
Anti-AKW-Radio   10, 20
Emanzipation und Frieden   17, 27
GegenStandpunkt   9, 12, 14, 18, 22, 24, 26
ONDA   12, 23
Özgür Radio   14, 24
Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe   12, 22
RegeneRadio   16, 28
Schwarzer Mittwoch   14, 26
Spuren   13, 23
talking disco   9, 15, 23, 25
Tinas Mittwoch   12, 16, 25, 28

Jazzfrühstück   8, 10, 13, 15, 16, 20, 23, 25, 27, 28
JazzFunkt   13, 15, 17, 23, 25, 27, 29
Jugendhaus-Radio   14
JugendStil   12, 24
Kaktusfunk   13, 17, 24, 27
Kronen Moven   10, 12, 14, 16, 20, 23, 25, 27, 28
Kulturpalast   11, 12, 14, 15, 17, 21, 22, 25, 26, 27, 28

Büchersendung im Kulturpalast   11, 21
Lavalampe   10, 14, 16, 20, 25, 28

Mediawelle - wir sind drauf!   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28
minusgleichplus   16, 28
Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten   9, 12, 14, 16, 18, 
22, 24, 26, 28
Mozartkugeln   10, 20
Multichill 2000   11, 13, 15, 17, 21, 24, 25, 27
Multicolor   14, 25, 26
musica nova   10, 18, 23
Nächte am Pool   14, 26
No front   12, 14, 16, 17, 22, 24, 26, 28
Noisy Night   18, 28
Oman Ghana Radio   9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29
Pathos FM   16, 27
Psychomedia   20
Radio Afrika   10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 21, 23, 25, 27, 
28, 29
Radio Diamant   13, 24
Radio Gartenzwerg   3, 14, 19, 26
Radio Harakiri   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Radio Libera Stoccarda   10, 13, 14, 15, 17, 21, 23, 24, 25, 27, 
28, 29

Mediterraneo   14, 17, 24, 28
Radio Neckar

supreme   11, 15, 21, 25
Ultra-Dance   17, 27
Ultra-Rock   13, 24

Rock ‘n‘ Roll mit Reverend Reichstadt   12, 22
Rumänische Redaktion   9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 
23, 25, 26, 27, 28, 29
Rumänisches Mosaik   12, 16, 23, 27
Russisches KulturRoulette   10, 15, 21, 25
Sakuska – der akustische Beihappen   14, 24
Satokii   11, 13, 15, 17, 21, 23, 25, 27, 29
Schalldruck Allstars   9
Schwulfunk

Der dritte Sonntag   15, 26
Jourfixe   17, 27
Queerköpfe   11, 21
Regenbogenschaf   13, 24

SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel   13, 17, 23, 27, 
29
Skeptischer Augenblick   11, 21
Sozialmagazin   10, 20
Sputnik   16, 27
Stroboskop   11, 15, 21, 25, 29
Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon   13, 17, 23, 27
Suchtstation für Music-Junkies   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Surprise   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28
UFO Hawaii   10, 14, 20, 25, 28
Vinyl45   10, 15, 20, 21, 25, 29
volxmusik   8, 11, 21
Walia – Voice of Ethiopians   10, 13, 15, 17, 21, 23, 25, 27, 29
Wortspiel   10, 20
Zig-Zag de Romania   9, 14, 18, 22, 26
ZIP-FM   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28

30  Modulator 024	 Freies Radio im November|Dezember 2011  31



Freies Radio für Stuttgart
Rieckestr.24
70190 Stuttgart

Büro		  0711-6400442
Fax		  0711-6400443
Studio		  0711-6400444

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

BW Bank
BLZ 600 501 01
Konto 2205346

99.2 MHz|Antenne
102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

Freies Radio für Stuttgart
Rieckestr.24
70190 Stuttgart

Büro		  0711-6400442
Fax		  0711-6400443
Studio		  0711-6400444

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

99.2 MHz|Antenne
102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream
URL für Internetradios:
http://streaming.freies-radio.de:8000/listen.m3u?src=1


